1 / 11

令和 7年度定期総会 議案書

公益社団法人 滋賀県臨床検査技師会

開催日時 : 令和 7年 6月 6日（金）18:30～19：30
会 場  : 草津市立市民交流センター キラリエ草津 4階 402号室

（住所：〒525-0032 滋賀県草津市大路二丁目 1番 35号 ℡：077-561-7700

令和 7 年度 定期総会次第

一．司会者挨拶

一．開会の辞

一．議長選出

一．議長挨拶

一．総会役員選出

  1．資格審査・議事運営委員 任命

  2．書記 任命

  3．議事録署名人 任命

一．会長挨拶

一．資格審査・議事運営報告

一．議事

第 1 号議案：令和 6 年度事業報告

第 2 号議案：令和 6 年度決算報告

第 3 号議案：令和 6 年度監査報告

第 4 号議案：その他

一．閉会の辞

（第 1 号議案）令和 6 年度事業報告

Ⅰ．総務部（事務局）

1.  令和 6 年度定期総会

日時：令和 6 年 6 月 2 日（金）18：30～19:30

会場：草津市立市民交流センター キラリエ草津 4階 402号室

出席者：527名（出席 28名、書面決議 259名 委任状出席 240名）総会員数：527名

2.  定例理事会：全 12 回開催（毎月） 参加：理事・監事

3.  公益法人に関する申請等「令和 5年度事業・決算報告、監事更新申請、令和 6年度事業計画」

その他、法人税等に関する対応など

4.    会員慶弔に関すること

5.    公文書の管理、国・県・市町各種事項・関連団体への対応

6.  創立 70周年、法人設立 40周年記念式典の開催 （令和 6年 2月 11日）

Ⅱ．組織部

1.  新入会員研修会 令和 6年 8月 24日（土） 新入会員 36名参加   理事 12名参加 青年部 1名参加

2.  厚生事業 令和 6年 10月予定 中止

3.  地域ニューリーダー育成研修会は中止

4.  施設代表者会議 令和 6年 3月実施

5.  会員管理（入退会・異動）

6.  表彰に関すること

7.  青年部会活動 新入会員研修会 令和 6年 8月 24日（日）青年部紹介

8.  青年部研修会 令和 6年 9月 8日（日）参加者 55名

9.  青年部会議 5回開催

Ⅲ．渉外部

1.  令和 6年度 賛助会員 39社

 2 / 11

2.  令和 6年度 会誌広告 9 社

3.  第 47回滋賀県医学検査学会 学会賛助金 9社

4.  第 46 回滋賀県医学検査学会 講演集広告 14社

Ⅳ. 精度管理部

1.   精度管理委員 部会代表者会会議（2回開催）

2.   医師会精度管理委員会会議（1回開催）

3.   令和 6年度 技師会精度管理委員会 各部門の開催（8部門）

4.   令和 6年度滋賀県臨床検査精度管理事業報告会（参加者 40名）大津赤十字病院 小講堂にて。

詳細：令和 6年度精度管理報告書参照願います。

5.   精度管理事業業績記録

微生物部会 「第 55回滋賀県公衆衛生学会」

Ⅴ.公益活動部

1.  内 容 大津市健康フェスティバル

開催日時 令和 6年 10月 6日（日）

2.  内 容 全国 検査と健康展

開催日時 令和 6年 10月 20日（日）  開催場所:イオンモール草津

参加者数 全（211名）内訳：会員（20名） 関連団体（0名） 一般（191名）

3.  内 容 湖南市健康まつり

開催日時 令和 6年 9月 22日（日） 開催場所:湖南市保健センター

4.  内 容 第 16回滋賀県がん医療フォーラム

開催日時 令和 7年 2月 22日（土） 開催場所：栗東文化芸術会館 さきら

Ⅵ．広報部

1.  「滋臨技だより｣の発行（年 5 回）第 314～318号

2.  「行事予定表」の発行（年 5 回） 滋臨技だより内に掲載

3.   滋臨技ホームページによる広報活動

4.   令和 7年 1月 21日 Webにて開催し、運営報告および今後の取り組みについて協議

Ⅶ.学術部

1. 学術部門長会議 2回開催

2. 滋賀医学検査編集委員会  『滋賀医学検査』Vo.15No.1発刊

3.   第 47回滋賀県医学検査学会開催（第 1地区担当）令和 7年 2月 23日（日）長浜バイオ大学

4.  滋賀県感染症対策連携協議会 検査体制部会小委員会 研修会（2回開催）

5.   学術部門研修会 30回開催、（Zoomによる Web研修会を含む）

※ 事業報告詳細は HP にて確認願います。

 3 / 11

（第 2 号議案）令和 6年度決算報告

 4 / 11

 5 / 11

 6 / 11

 7 / 11

 8 / 11

 9 / 11

 10 / 11

 11 / 11